
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Линевская    школа – интернат для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

Искитимского района Новосибирской области 

                               

 

ПРИКАЗ №  107 
 

От 21.08.2023г                                 р.п. Линево 

  

«О создании комиссии  

по проведению мероприятий  

родительского контроля за  

организацией горячего питания  

в образовательной организации» 

 

    На основании Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ; Методических рекомендаций МР 

2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский 

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 

организациях» от 18.05.2020г; Положения О порядке проведения 

мероприятий по родительскому контролю за организацией горячего питания 

обучающихся в МКОУ «Линевская школа-интернат» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля за  

организацией горячего питания в образовательной организации в составе: 

Председатель комиссии: Шиляева Н.В. – фельдшер школы, ответственный за 

организацию питания; 

Члены комиссии: Старожилова О.В. – методист; 

                               Кузьмина К.В. – завхоз; 

                               Суркова Г.И. – повар; 

                               Терман Е.В.- родитель; 

                               Быкова Н.Н.-родитель; 

                                

                        

2. Утвердить Положение О порядке проведения мероприятий по 

родительскому контролю за организацией горячего питания обучающихся 

в МКОУ «Линевская школа-интернат». 

 

 3. Утвердить Положение О порядке доступа родителей (законных 

представителей) обучающихся в помещение для приема пищи МКОУ 

«Линевская школа-интернат». 
 



4. Утвердить план работы комиссии по проведению мероприятий родительского 

контроля за организацией горячего питания обучающихся на 2023-2024 

учебный год. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

                 Директор школы:                                      Е.А. Габова  

 

С приказом ознакомлена: 
                           Шиляева Н.В.  

Понкина О.В.  

                               Суркова Г.И.  

                               Кузьмина К.В.  

Старожилова О.В. 

Быкова Н.Н. 


		2023-08-22T10:22:02+0700
	Габова Елена Анатольевна




